

Asia: VN/22132/2020

## Valtioneuvoston tasa-arvopoliittinen selonteko

### Tulevaisuuden tasa-arvokysymykset

- 1. Tavoitteiden asettamiseksi on selonteossa tarkoitus käsitellä toimintaympäristössä tapahtuvia muutoksia sekä niiden ennakoitavissa olevia vaikutuksia sukupuolten tasa-arvoon. Millaisia tulevaisuutta ennakoivia tasa-arvokysymyksiä tai ongelmia mielestänne pitäisi selonteossa painottaa? Tarkasteltava aika on nykyhetkestä vuoteen 2030. Mainitkaa ja perustelkaa enintään viisi selkeää kysymystä. Mikäli mahdollista, sijoittakaa ne teemaotsikoiden alle sopivaksi katsomaanne kohtaan. Teema-alueet on esitelty edellä.**

Maahanmuuton vaikutukset sukupuolten tasa-arvoon?

Tämä on tärkeää ottaa huomioon, sillä kiihtyvä laajamittainen humanitäärinen maahanmuutto kolmansista maista saattaa aiheuttaa sukupuolten välisiä tasa-arvo ongelmia, ensisijaisesti maahanmuuttajien omissa yhteisöissä, joissa naisen asema ei perinteisesti ole länsimaisten standardien tasolla. On esimerkiksi otettava huomioon, onko nainen omassa yhteisössään oikeutettu tekemään itse elämäänsä koskevia päätöksiä, vai vastaako esimerkiksi perheen auktoriteetti hänen valinnoistaan. Riskinä on laaja varjo yhteiskunta, johon viranomaisilla ei ole kykyä puuttua selvin keinoin.

Onko poikien oikeus päättää omasta kehostaan samalla viivalla naisten kanssa?

Mielestämme on tärkeää ottaa huomioon, että yhä tänä päivänä suomalainen yhteiskunta sallii poikien ympärileikkauksen vastoin lapsen omaa tahtoa. Tämä on selkeä ja hyvin perusteltavissa oleva laaja tasa-arvo-ongelma, josta on huomauttanut useat eri asiantuntijatahot. Tähän ei kuitenkaan olla haluttu puuttua, vaikka ilmiö on todellinen ja itseasiassa riidassa perustuslain kanssa. Asian korjaamiseksi tarvitaan välittömiä lakitekniisiä toimia, jolla turvataan poikien oikeus päättää omasta kehostaan.

## Tasa-arvopoliittiset tavoitteet

**2. Marinin hallituksen tavoitteena on parantaa kunnianhimoisesti tasa-arvoa yhteiskunnassa ja nostaa Suomi tasa-arvon kärkimaaksi. Mitkä mielestänne pitäisi olla Suomen kansalliset pitkän ajan tasa-arvopoliittiset tavoitteet, jotka toteutuessaan veisivät Suomea tasa-arvoisemmaksi yhteiskunnaksi? Huomioikaa, että kysymys on tavoitteista, ei välineistä tai toimenpiteistä. Tarkasteltava aika on nykyhetkestä vuoteen 2030. Mainitkaa enintään viisi konkreettista, selkeää ja seurattavissa olevaa tavoitetta.**

Keskeisenä tavoitteena tulee olla, että jokaisella on sukupuolestaan riippumatta lähtökohtaisesti samat mahdollisuudet edetä elämässä. Pitkän aikavälin tavoitteina tulee nostaa esiin kohdassa 1. mainitsemamme ongelmat. Tämän lisäksi on tärkeää tarkastella, miten nykyinen asevelvollisuus palvelee sukupuolten välistä tasa-arvoa. Perussuomalaisen Nuorison mielestä nykyinen asevelvollisuus tulee säilyttää, mutta olisi syytä pohtia, miten naisten osallistaminen yhteiskunnan puolustamiseen onnistuisi nykyistä paremmin.

Tämän lisäksi tulee kiinnittää huomiota muuttoliikkeiden aiheuttamaan sukupuolivääristymään maakunnissa, koska tällä hetkellä nuoret naiset muuttavat kaupunkeihin, ja miehet jäävät synnyinpaikalle. Tätä tulisi tarkastella laajemmin, sillä on riskinä, että väestön välillä syntyy alueellisia vääristymiä ikä- ja sukupuolijakaumassa.

Positiivinen syrjintä tulee lopettaa. Perussuomalainen Nuoriso katsoo, että positiivinen syrjintä ei ole mahdollisuuksien tasa-arvon kannalta perusteltu tavoite, vaan siitä tulee luopua. Etnisyys, seksuaalisuus, sukupuoli ja muut tekijät eivät saa olla peruste "jonon ohittamiseen" missään tilanteessa; esimerkiksi työmarkkinoilla. Toteutuessaan positiivinen syrjintä saattaa aiheuttaa tilanteen, jossa huomattavasti kokeneempi/ osaavampi henkilö jää rannalle, koska valintaprosessissa on käytetty positiivista syrjintää - tämä ei palvele tasa-arvoa.

**3. Mitkä mielestänne pitäisi olla Suomen tasa-arvopoliittiset tavoitteet koskien Euroopan unionia ja kansainvälistä toimintaympäristöä? Täsmentäkää ja perustelkaa, mikäli mahdollista.**

Naisten asema. Suomen tulee terävöittää ulkomaille viestiä, että sukupuolestaan riippumatta jokaisella ihmisellä on lähtökohtaisesti tasa-arvoiset mahdollisuudet pärjätä ja menestyä elämässä. Tyttöjen kouluttamisen korostaminen kehitysmaissa palvelee tavoitetta, jossa niiden yhteiskuntien tasa-arvoa saatetaan paremmalle tasolle, sekä syntyvyyttä piennettyä, joka on olennaista maapallon resurssikantokyvyn kannalta.

Tasa-arvoa läheltä liippaava asia on, että Suomi taistelee laajasti korruption eri muotoja vastaan maailmalla. Vaikka Suomi onkin lähtökohtaisesti kaikissa mittareissa terävintä kärkeä korruption vähäisyydessä, on Suomessakin perusteltua katsoa omaa pesää, esimerkiksi virkanimitysten osalta.

Korruption vähentäminen luo tasa-arvoisemman ympäristön ihmisille menestyä esimerkiksi työmarkkinoilla.

## Sukupuolten oikeudellinen asema

**4. Lainsäädäntö on yksi merkittävä sukupuolten tasa-arvopolitiikan väline. Miten lainsäädäntöä tai yksilön oikeussuojaa pitäisi mielestänne kehittää sukupuolten tasa-arvon lisäämiseksi? Huomatkaa, että kysymys ei koske ainoastaan tasa-arvolakia.**

1. Julkisuudessa on paljon herännyt keskustelua tapauksesta, jossa mieshenkilö tuomitaan maksamaan lapsen elatusmaksuja, vaikka hän ei ole lapsen biologinen isä. Tämä on selkeä ongelma, vaikka ei suoraan tasa-arvoon liity, vaan enemmänkin yksilön oikeussuojaa.

2. Poikalasten silpominen: tämä ongelma on yksi häpeällisimmistä asioista, joita suomalainen oikeusvaltio sallii poikalapsille tapahtuvan. Vaadimme, että yksilön oikeussuojan, lapsen koskemattomuuden ja tasa-arvon nimissä, vanhemmilta viedään oikeus päättää terveen kudoksen poistamisesta vastoin lapsen omaa tahtoa. Lakia pitäisi muuttaa siten, että lapsen tullessa täysi-ikäiseksi, hänellä olisi oikeus tehdä tämä päätös.

3. Positiivinen syrjintä: positiivinen syrjintä tulee lakkauttaa, koska todellisuudessa se lisää sukupuolten välistä epätasa-arvoa. Mitään ryhmää ei saa asettaa erityisasemaan kevyin perustein, eikä Suomessa 2020-luvulla esimerkiksi sukupuoli kuulu niihin syihin.

**5. Moniperusteisella syrjinnällä tarkoitetaan syrjinnän kohteeksi joutumista sukupuolen ja jonkin muun ominaisuuden perusteella. Se voi olla myös rakenteellista. Mitkä moniperusteisen syrjinnän kysymykset mielestänne pitäisi ehdottomasti käsitellä selonteossa?**

Intersektionaalinen feminismi syrjii sukupuolen, etnisyyden ja seksuaalisen aseman perusteella. Tämän kaltaisista huuhaa termeistä tulee luopua välittömästi kaikissa vakavasti otettavissa valtioneuvoston lausunnoissa ja julistuksissa.

## Muut huomiot

**6. Muuta mahdollisesti huomioitavaa selonteon valmistelussa?**

Toivomme, että selonteko valmisteltaisiin mahdollisimman parlamentaarisesti, eikä siinä näkyisi merkittävästi nykyinen hallitus-oppositio- asetelma.

Bergbom Miko

Bergbom Miko  
Perussuomalainen Nuorisoyhdistys ry

